NX-CR-A-01

2018年 11月

お客様各位

株式会社電通国際情報サービス

カスタマーソリューション部

NX Continuous Release のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2018 年 7 月の「Siemens PLM Connection 2018 Japan」において、NX の新たなリリース形式として「NX

Continuous Release」が発表されました。「NX Continuous Release」は、従来のバージョン番号が設定さ

れたリリースと異なり、継続的なアップデートが提供される形式になります（Windows 10 と同様な形式の

リリースとなり、バージョン名も無くなる予定です）。提供されるアップデートには２種類あり、新機能な

どを中心としたメジャーアップデートが６ヶ月毎、不具合修正などを中心としたマイナーアップデートが毎

月、提供されます。

「NX Continuous Release」は、2019年 1月下旬リリース予定の次期 NX（以降、NX 2019.Jan版）より開

始されます。2018年 11月時点の最新版 NX12.0.2は 2019年 12月 31日の“End of Maintenance”まで従来

通りメンテナンスパック(パッチ)がリリースされます。

運用計画策定に必要な NX 2019.Jan版の情報提供専用ページを弊社サポートウェブサイト ISID Customer

Center に用意いたしました。アップデートプログラムの配信方法、データ互換性、などについては詳細情

報が開発元から公開されていませんが、これら情報を入手後には専用ページに掲載いたしますので随時ご確

認いただけますよう、お願いいたします。

なお、NX 2019.Jan 版に対する弊社サポートサービス：ホットラインサービスの開始時期ですが、NX

2019.Jan版の正式リリース後に改めてご案内いたします。2019年 1月下旬予定の正式リリースまでは、ホ

ットライン対象外となりますので、ご理解いただけますようお願いいたします。

今後とも格別のお引き立てを賜りたく併せてお願い申し上げます。

敬具

記

◇リリース方式

NX 2019.Jan版以降： NX Continuous Release

NX 12.0.2： 従来どおり。2019年 12月 31日までメンテナンスパック(パッチ)をリリース

◇NX Continuous Release のアップデート頻度

メジャーアップデート： 新機能などを中心として６ヶ月毎

マイナーアップデート： 不具合修正などを中心として毎月

◇ISID Customer Center での NX 2019.Jan版情報提供ページ

https://ecust.isid.co.jp/member/nx/verup/nx2019jan/index.html
* NX 2019.Jan版(2019年 1月下旬)の正式リリースまで、ホットラインサービスの対象外となります。

* 2019年 1月下旬の正式リリース後に、ホットラインサービス開始時期をご案内します。

◇お問合せ先 ＜ISID Customer Center＞

【TEL】0120－307－480  【FAX】0120－316－410 【E-mail】 cs-help@isid.co.jp

※営業時間：（年末年始、祝祭日を除く）月曜日～金曜日 9:30～12:00 / 13:00～17:30

                                          以上